No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramenclonado, através de despacho datado de

13/05/2010 do Sr, Presidente da Camara, foram convldadas três entidades para apresentação de proposta, sendo o

valor base do procedimento de € 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos euros), acrescido de IVA à taxa legal.

— Das três empresas convldadas, a proposta apresentada pelo concorrente, "Equilibrium - Lab.de Controlo de Qualidade

de Processos, Lda.", no valor de € 4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco euros), acrescidos de IVA à taxa legal

em vigor, revelou ser a mais vantajosa para o Município, dado tratar—se da proposta de mais baixo preço.

Considerando que:

- 0 júrl reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a ”Programa complementar de amostragem à qualldade das

águas balneares 2020”, pelo valor de € A.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco euros), acrescidos de NA à taxa

legal em vigor, à entidade ”Equilibrium - Lab.de Controlo de Qualidade de Processos, Lula..” em sede de Relatório Final,

que sejunta;

— Está dispensada a redução a escrito do contrato, de acordo com a alínea a), do n.o 1, do artigo 95.9 do CCP